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JAV-bėse už mokslą reikia mokėti. Jei studentui sunku 
apmokėti, jis gali susirasti stipendiją. Bet Lietuvoj 
mokslas nemokamas. Dabar valdžia nori tai pakeisti, bet 
studentai protestuoja.  
 
Pavasarį Konstitucinis Teismas nusprendė, kad: 
a. universitetai turi teisę nustatyti mokslo kainą ir rinkti 

mokestį už mokslą 
b. gerai besimokantys studentai neturi mokėti už mokslą 
 
Per vasarą valdžia bandė nuspręsti, ką reiškia „gerai 
besimokantis“ studentas. Prezidentas ir Seimas 
nusprendė, kad dešimtbalėje sistemoje aštuonetas ar 
daugiau bus skaitoma kaip „gerai besimokantis“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Reikės rūpintis ne tik apie pažymius, bet ir apie mokslapinigius  

(nuotrauka iš zinios.blog.mtgnewmedia.se) 
 
Studentai ir švietimo vyriausybės pasipiktino.  
 
Juk tiksliuosiuose moksluose sunkiau uždirbti gerą 
pažymį. Griežtųjų mokslų studentams įstatymas būtų 
neteisingas. Kita problema – universitetai nevienodai 
vertina studentus. Griežtesniuose universitetuose daugiau 
studentų turės mokėti už mokslą. O tai juk neteisinga. 
 

Vėl seimui buvo užduota pergalvoti ir apspręsti kaip 
nustatyti „gerai besimokantį“ studentą.  
 
Rugsėjo pradžioj Vyriausybė visai pakeitė įstatymą. 
Kadangi taip sunku apspręsti, kas yra “gerai 
besimokantis” studentas, nutarė, kad visi studentai turės 
mokėti už mokslą. Viena išimtis – valstybė užmokės už 
mokslus tiems, kurie studijuoja valstybei reikalingose 
specialybėse.  
 
Ką tu galvoji apie tai? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 
 
Naujasis įstatymas buvo studentams nepriimtinas. 
Rugsėjo 29 d. LSAS (Lietuvos Studentų Atstovybių 
Sąjungos) pateikė Seimo pirmininkui peticiją su 34 
tūkstančiais parašų, kad „gerai besimokančiais 
studentais“ būtų laikomi visi, kurie išlaiko egzaminus. Jie 
neturėtų mokėti už mokslą. 
 
Rugsėjo 22 d. tūkstantis VGTU (Vilniaus Gedimino 
Technikumo Universiteto) studentų piketavo prie 
prezidentūros rūmų ir nužygiavo link seimo rūmų.  

Studentai protestuoja (nuotrauka iš vilniaus.diena.lt) 
 
Jie nešė plakatus, kad „Nemokės“ ir kad naujieji 
įstatymai yra neteisingi. 
 

Atgal 

http://www.laikaivaikams.org


  
Žodynėlis 
 
stipendija: pinigai mokslui apmokëti;scholarship 
 
Konstitucinis Teismas: Supreme Court 
 
nustatyti: pasakyti, kaip daryti; to establish 
 
Seimas: Congress 
 
dešimtbalė sistema: įvertinimo systema, kurioje aukščiausias pažymys yra “10”;a system of grading where the highest 
grade is “10” 
 
pasipiktinti: supykti; to be indignant, to be angered 
 
tikslieji mokslai: mokslai naudojantys matematika; sciences 
 
neteisingas: nesvarbu, kad vienam gerai, o kitam negerai; unfair 
 
universitetai nevienodai vertina studentus: vieni universitetai lengvai duoda "A", o kiti ne; the standard for assigning a grade of “8” or higher varies from university to 
university 
 
griežtesnis universitetas: universitetas, kuris nelengvai duod "A" ar "B"; a university with stricter standards for grades of “8” or higher 
 
apspręsti: pasakyti, kaip bus; to determine, to decide 
 
Vyriausybė: tie kurie valdo; the Government 
 
įstatymas: law 
 
išimtis: tai, kas ne pagal taisykles; exception 
 
valstybei reikalinga specialybė: mokslas, kuris naudingas valstybei; a field of study useful to the state 
 
nepriimtinas: negalima leisti ar sutikti; unacceptable 
 
Lietuvos Studentų Atstovybių Sąjungos: Union of Lithuanian Student Representatives 
 
išlaikyti egzaminus: gauti geriau negu "F"; to earn a passing grade on final exams 
 
Vilniaus Gedimino Technikumo Universiteto: Gediminas Technical College of Vilnius 
 
 


